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صعود به جام ملت های آسیا، بدون بازی تدارکاتی و زمین مناسب

چالش خانم های فوتبالیست!
قلی زاده در لخ پوزنان می ماند

در  حضورش  فصل  دومین  در  قلی زاده  علی 
لخ پوزنان عملکرد به مراتب بهتری نسبت به 
فصل قبلش به نمایش گذاشت. او با گل ها و 
پاس گل هایی که در بازی های اخیر به ثمر رساند؛ 
به این تیم کمک کرد تا پس از سه فصل فاتح 
اکستراکلاسا )سطح اول فوتبال باشگاهی لهستان( 
شود. هافبک ایرانی لخ پوزنان که مورد توجه 
باشگاه بزرگ ایرانی هم قرار دارد، در صورت ماندن 
در این تیم لهستانی، به همراه هم تیمی هایش در 
مرحله پلی آف لیگ قهرمانان اروپا شانس خود را 
برای رسیدن به مرحله لیگی این رقابت ها امتحان 
خواهند کرد. قلی زاده 29 ساله که یک فصل دیگر 
از قراردادش با این باشگاه لهستانی باقی مانده، 
درباره احتمال بازی با این تیم در رقابت های فصل 

آینده لیگ قهرمانان اظهار کرد: چرا که نه!
    

سابر ایران پنجم دنیا شد
تیم ملی شمشیربازی سابر ایران در جام جهانی 
مادرید اسپانیا بعد از برد اتریش، باخت روی باخت 
گذاشت و حتی به تیم ازبکستان هم نه نگفت و 
به راحتی صعود به مرحله یک چهارم نهایی را از 
دست داد. تیم سابر ایران از پس اسپانیا، لهستان 
و ژاپن هم برنیامد تا جام جهانی مادرید را با نهمی 
تمام کند. نهمی در این رقابت ها یک پله این تیم 
را در رنکینگ جهانی بالا برد و به پله پنجم رنکینگ 
جهانی رساند. علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی سابر 
هم با نوزدهمی در قسمت انفرادی نفر شانزدهم 

رنکینگ جهانی ماند.
    

داورزنی دبیرکل قرارگاه ورزش شد
محمد رضا داورزنی با حکم احمد دنیامالی وزیر 
ورزش و جوانان، دبیرکل قرارگاه ورزش و سینا کلهر 
دستیار ویژه وزیر ورزش و عضو شورای قرارگاه 
شدند. قرارگاه ورزش کشور از حدود دوسال قبل با 
محوریت هم افزایی بین نهادهای مرتبط با ورزش، 
مباحث فرهنگی، احصای اولویت ها و بررسی 
چالش ها در ابعاد مختلف و برنامه ریزی نحوه 
تحقق دیدگاه های وزیر در امور راهبردی تشکیل 
شده است. احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، 
حکم محمدرضا داورزنی و سینا کلهر را به ترتیب 
به عنوان دبیرکل قرارگاه ورزش و دستیار ویژه وزیر 

ورزش و عضو شورای قرارگاه امضا کرد.
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محمد محمدی سدهی / سه روزمانده به رونمایی 
از قهرمان جام حذفی فوتبال، استادیوم میزبان 
فینال جنجال ساز شد. استادیوم امام خمینی)ره( 
اراک که به خاطر هوای آلوده، زمین چمن خراب، 
دسترسی بد و غیراستاندارد بودن، صدای منتقدان را 
درآورد. هرچند این ورزشگاه تجربه میزبانی دربی 104 
و سوپرجام را دارد، اما همان موقع هم کیفیت پایین 
چمن انتقاد مسئولان و بازیکنان دو تیم استقلال و 
پرسپولیس را درپی داشت. در حالی که در ادوار 
گذشته خرمشهر میزبان فینال بود، اما معلوم 
نیست چرا مسئولان سازمان لیگ، اینبار اراک را به 

عنوان میزبان این دیدار معرفی کردند.
البته این انتخاب فدراسیون صدای مسئولان 
باشگاه استقلال را درآورد. طوری که مجتبی جباری، 
سرمربی استقلال بعد از صعود تیمش به فینال، 
گفت: »خیلی از شرایط ورزشگاه اراک خبری ندارم، 
اما دوست دارم در ورزشگاهی که چمن خوبی 
دارد و امکان حضور تماشاگران بیشتری دارد، 
بازی کنیم.« هرچند سرمربی آبی پوشان ترجیح 
می دهد تیمش در ورزشگاهی با چمن خوب بازی 
کند و این خواسته باشگاه استقلال و هوادارانش 
است، اما انتخاب استادیوم اراک نشان می دهد 
احتمالاً مسئولان فوتبال ایران به خصوص سازمان 
لیگ، چنین علاقه ای ندارند. به نظر می رسد برای 
مسئولان فدراسیون تنها برگزاری بازی و بسته شدن 
پرونده جام حذفی، کفایت می کند وگرنه گزینه های 
دیگری هم برای میزبانی فینال جام حذفی هست 

که به واسطه چمن خوب و امکانات بیشتر، باعث 
می شود تاهواداران هم از تماشای یک فوتبال زیبا 

لذت ببرند.
در این بین دیروز جلسه ای با حضور مسئولان 
سازمان لیگ و نمایندگان دو باشگاه استقلال و ملوان 
برگزار و به نوعی به اعتراض استقلالی ها رسیدگی 
شد و در نهایت ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک میزبان 
ماند. محمدرضا کشوری فرد، سرپرست سازمان لیگ 
در پاسخ به این سؤال که چرا این دیدار در ورزشگاه 
دیگری برگزار نمی شود، به »ایران« گفت: »ورزشگاه 
دیگری برای برگزاری این دیدار نداشتیم و علاوه بر 
این محدودیت ها باعث شد تا این ورزشگاه میزبان 
فینال جام حذفی معرفی شود. ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان جزو گزینه های ما بود که با برگزاری 
این دیدار در اصفهان مخالفت شد اما در نهایت در 
جلسه دیروز نمایندگان دو باشگاه با برگزاری این 

دیدار در اراک موافقت کردند.«
گنجایش ورزشگاه امام خمینی، 8 هزار نفر است 
که قرار است سهم هر دو تیم در تعداد تماشاگران 
مساوی باشد. علاوه بر این مقرر شد تا سهم هر 
دو تیم برای حضور هواداران خانم هم یکهزار بلیت 
باشد. همچنین استقلال طبق قرعه کشی به عنوان 
میزبان این دیدار معرفی شد. سرپرست سازمان 
لیگ فوتبال اعتراض استقلالی ها را تأیید کرد: 
»استقلال نسبت به این موضوع معترض بود اما 
ملوانی ها اعتراضی به برگزاری بازی در اراک نداشتند 

و به همین خاطر محل بازی فینال تغییر نکرد.«

فوتبال ایران در ابتدای فصل بیست و چهارم با 
چالش زیرساختی مواجه و این موضوع باعث شد 
تا تیم ها برای برگزاری بازی های خود خانه به دوش 
باشند. ورزشگاه امام خمینی فاقد فضای اختصاصی 
برای گرم کردن بازیکنان تعویضی بود و بازیکنان 
مجبور بودند در کنار زمین و در شرایط نامناسب 
به گرم کردن بپردازند. علاوه بر این ورزشگاه اراک 
با مشکلات دیگری همچون چمن نامطلوب، نبود 
جایگاه هواداران خانم، مشکلات نور ورزشگاه و... 
مواجه بود که براساس پیگیری های صورت گرفته 
اکثر ایراداتی که AFC از این ورزشگاه گرفته بود، 

برطرف شده است.
بهتاش فریبا، پیشکسوت استقلال با انتقاد از 
برگزاری این دیدار در اراک بیان کرد: »انتخاب این 
ورزشگاه کج سلیقگی سازمان لیگ است. سازمان 
لیگ با برگزاری این دیدار در اراک هم تماشاگران را از 
حضور در ورزشگاه محروم کرد و هم به دلیل کیفیت 
چمن باعث شد تا کیفیت بازی به پایین ترین حد 
خود برسد. بهتر بود این بازی در ورزشگاهی برگزار 
می شد که گنجایش بیشتر و چمن باکیفیت تری 
دارد.« علاوه بر این فرهاد پورغلامی، پیشکسوت تیم 
ملوان در این خصوص افزود: »سازمان لیگ ورزشگاه 
اراک را به شکل قرعه کشی انتخاب کرد و حال باید 
دید که این ورزشگاه چمن مناسبی دارد یا خیر. 
البته بهتر بود که فینال در ورزشگاه بزرگ تری برگزار 
می شد، چرا که ملوان هم هواداران زیادی دارد که 

برای تماشای این دیدار به استادیوم می روند.«

فینال جام حذفی در ورزشگاهی که چمن مناسبی ندارد

کج سلیقگی در انتخاب استادیوم!

پریسا غفاری / تیم ملی فوتبال زنان ایران هنوز 
با یک رویا زندگی می کند، رویای بازی در جام 
جهانی؛ تیمی که قبل از آن باید برای صعود 
به جام ملت های آسیا بجنگد. در مسابقات 
انتخابی جام ملت ها که از 5 تیرماه شروع 
می شود، تیم ملی زنان ایران با تیم های 
سنگاپور، بوتان، لبنان و اردن همگروه است 
و مزد پیروزی دختران شجاع، بازی در جام 
ملت های آسیای استرالیا 2026 است. اما این 
تیم با چالش بزرگی دست به گریبان است؛ 
فراموشی برد. تیمی که با مریم آزمون 12 بازی 
را بدون پیروزی پشت سر گذاشت و ظاهراً به 
همین دلیل بود که فدراسیون دست به تغییر 

سرمربی تیم زد. 

جعفری: خاتون نشان داد زنان ما می توانند
حالا مرضیه جعفری، سکاندار تیم ملی فوتبال 
شده است؛ سرمربی ای که در عرصه باشگاهی، 
رکورددار قهرمانی است و خاتون بم را در 
لیگ قهرمانان زنان آسیا به جمع 8 تیم برتر 
قاره رساند؛ نتیجه ای تاریخی در فوتبال زنان 
ایران. سرمربی تیم ملی که همیشه از خود و 
شاگردانش توقعات بالا دارد در نشست خبری 
هدف نهایی اش را صعود به جام ملت ها 
دانست: »تمام تمرکز ما در جام ملت ها این 
است تا تیم صعود کند ولی نباید نتیجه گرا 
باشیم. خاتون نشان داد که زنان ما می توانند 

حرف های زیادی داشته باشند و کارهای بزرگی 
انجام دهند. بچه ها باید توانایی خود را باور 
داشته باشند که می توانند در جام جهانی بازی 
کنند و فقط نباید به جام ملت ها صعود کنیم 
و باید به بالاترین حد برسیم. هدف ما صعود 
به جام جهانی است.« هرچند تیم ملی فوتبال 
زنان کار راحتی برای صعود به جام ملت های 
آسیا 2026 ندارد، اما همه امیدوار به درخشش 
شاگردان مرضیه جعفری هستند تا دومین 
صعود متوالی تاریخ فوتبال زنان ایران به جام 
ملت ها اتفاق بیفتد. اما دغدغه این روزهای 
سرمربی تیم ملی زنان از دست  رفتن آخرین 
فیفا دی و مأموریت مهمی که او برای خروج 

تیم ملی زنان از بحران باخت دارد.

احتمال بازی دوستانه با تیم باشگاهی
رایزنی ها هم جواب نداده و هند و ازبکستان 
که بازی های دوستانه ای برای خود تدارک 
دیده اند دیگر به تهران نمی آیند و دست کادر 
فنی خالی مانده است. به نحوی که جعفری 
حالا راضی به بازی دوستانه با تیم باشگاهی 
شده: »فکر نمی کنم در فیفادی بتوانیم بازی 
انجام دهیم اما تمام تلاش بر این است که 
با یک تیم باشگاهی هم اگر شد بازی کنیم . 
برخی مواقع ما بانوان مقصر هستیم چراکه 
مطالبه گری نمی کنیم. از تمام وقتمان استفاده 
می کنم و تلاش می کنم یک بازی خوب تدارک 

ببینم. قرار است در خصوص بازی های فیفادی 
تا چند روز آینده به من اطلاع دهند. با اینکه 
درخصوص حریفان باید بگویم لبنان خیلی 
پیشرفت کرده و اردن تیم یکدستی است و 
بوتان تیم باشگاهی تیم فوق العاده ای بود. با 
برنامه ریزی خوب در خاتون در جام باشگاه ها 
توانستیم عملکرد خوبی داشته باشیم. تیم ها 
تفاوت زیادی کردند و سه رقیب سرسخت در 
مقدماتی جام ملت ها داریم و بازی با سنگاپور 
راحت تر است.« زنان فوتبال ایران اگر بتوانند 
به جام ملت های آسیا 2026 برسند، مسیر 
ماجراجویی شان در راه یک تاریخ سازی تازه 
آغاز می شود. اما همه اینها میسر نمی شود 
مگر اینکه امکانات در حد ایده آل مثل تیم 
مردان به فوتبال زنان هم داده شود. آن طور که 
شنیده می شود در اردوی اول دختران ملی پوش 
در چمن های مصنوعی تمرین کردند، بازی 
همان و مصدومیت آنها همان. تا اینکه از دیروز 
بالاخره اردوها به ورزشگاه کارگران که چمن 
طبیعی دارد منتقل شده است. اما کادر فنی و 
بازیکنان از این مسأله گلایه ندارند و همه برای 
سربلندی تیم کشورشان تلاش کنند. آنها فقط 

بازی های تدارکاتی می خواهند.

رمضانی: امیدوارم صعود کنیم
عاطفه رمضانی، ملی پوش تیم ملی در این باره 
می گوید: »نبود بازی تدارکاتی در هماهنگی 

تیم مشکل ایجاد می کند. تمامی بازیکنان 
می خواهند حداقل یک یا دو بازی دوستانه 
برای تیم ملی فراهم شود تا به شرایط ما 
کمک کند.ما در حال حاضر فقط یک بازی با 
تیم جوانان داشتیم و مرتب بازی های درون 

اردویی داریم.«
او که در دوره قبلی توسط مریم آزمون دعوت 
نشده بود با حضور دوباره اش در اردوها 
می گوید: »من دوره قبل با خانم آزمون دعوت 
نشدم. ولی حالا خوشحالم که می توانم 
به تیم ملی کمک کنم. الان هم با آمدن 
خانم جعفری بازیکنان برتر و قدیمی به 
اردو دعوت شده اند و سابقه قهرمانی های 
او نشان می دهد که حضورش در تیم ملی 
می تواند خیلی مثمرثمر باشد. همه با انگیزه 
کار می کنند و امیدوارم در فرصت باقی مانده 
بتوانیم به مرز آمادگی 100 درصد برسیم و با 

موفقیت در مرحله انتخابی به جام ملت ها 
صعود کنیم. ما توانایی صعود داریم.«

قنبری: نیاز به بازی های تدارکاتی داریم
زنان  ملی  تیم  کاپیتان  قنبری  زهرا  از 
بعد از جلسه آنالیز تیم ملی درخصوص 
درخواست های بازیکنان سؤال می کنیم 
اینکه  برای  ما  »مشخصاً  می گوید:  او  و 
هماهنگی مان بیشتر شود و بتوانیم نقاط 
ضعف و قوت مان را بشناسیم، نیاز به بازی 
تدارکاتی داریم. فیفادی قبلی که سوخت اما 
امیدوارم در این فرصت کوتاه مانده، فیفادی 
پیش رو هم که دارد از بین می رود. از آقای تاج 
و خانم شجاعی استدعا دارم که پیگیری کنند 
تا شرایط بازی دوستانه برای ما فراهم شود تا 
بتوانیم آمادگی مان را برای حضور در امان و 
مسابقات انتخابی جام ملت ها محک بزنیم.«

فرخ حسابی/ ژابی آلونسو، بازیکنی که فوتبال خود 
را از پایه های رئال آغاز کرد حالا به عنوان جانشین 
کارلو آنچلوتی به این تیم آمده و امیدوار است دورانی 
پرشکوه را در تیم کهکشانی ها رقم بزند. ژابی آلونسو 
که روز یکشنبه به طور رسمی از جانب باشگاه رئال 
مادرید به عنوان سرمربی جدید این تیم معرفی شد، 
دیروز با حضور در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو قرارداد 
سه ساله اش را با این باشگاه اسپانیایی امضا کرد. 
سرمربی پیشین بایرلورکوزن حالا تا پایان ماه ژوئن 
2028 هدایت کهکشانی ها را بر عهده خواهد داشت. 
آلونسو در مراسم معارفه خود صحبت هایش را 
این طور آغاز کرد: »ظهر بخیر. بدون شک امروز برای 
من روزی بسیار ویژه است. روزی که برای همیشه در 
تقویم زندگی ام ثبت خواهد شد. بسیار خوشحالم 
که اینجا هستم، در جایی که احساس می کنم 
خانه ام است. پیوند با مادریدیسمو هرگز قطع 
نشده و از یک ساعت ونیم پیش که وارد والدبباس 
شدم، آن احساس دوباره زنده شده است. حس 
می کنم این آغاز یک دوره جدید است. فلورنتینو، 
از تو برای اعتمادت بسیار تشکر می کنم. احساس 
می کنم هواداران و مادریدیسمو برای شروع این 
دوره جدید، برای رشد و برای بزرگ تر کردن تاریخ 

این باشگاه اشتیاق دارند. از خانواده ام هم تشکر 
می کنم که همیشه همراهم بوده اید. قبل از صحبت 
درباره دوره جدید، نمی خواهم از دوره ای که به پایان 
رسید سخنی نگویم. کارلو مربی من بود، انسانی 
بزرگ و تأثیرگذار. بدون مهارت او، شاید امروز اینجا 

نبودم. من با افتخار و غرور میراث او را ادامه 
می دهم. امیدوارم بتوانم انتظارات را برآورده 
کنم و این باشگاه را به جایگاهی که همه ما 
باور داریم شایسته آن است برسانم.« سرمربی 
جدید مادرید در ادامه گفت: »ما دوره ای را آغاز 
می کنیم که در آن احساس می کنم باشگاه و 

هواداران متحد هستند. ما تیمی عالی، بازیکنانی 
فوق العاده و پتانسیلی بسیار خوب داریم. این به من 
انرژی و اشتیاق زیادی می دهد تا اینجا باشم. ما باور 
داریم که می توانیم به دستاوردهای مهمی برسیم که 
شایسته رئال مادرید و این جام های اروپایی باشد. 
می خواهیم هواداران به ما افتخار کنند، احساسات 
و شادی را منتقل کنیم. می خواهیم مردم با لذت 
به ورزشگاه بیایند. اگر بتوانیم این جرقه را بزنیم، 
نیرویی توقف ناپذیر خواهیم داشت. ما باور داریم 
که می توانیم کارهای زیبایی انجام دهیم و بهترین 
تیم جهان باشیم. بسیار متشکرم. زنده باد مادرید!«

معارفه سرمربی رئال مادرید انجام شد

آلونسو: با افتخار و غرور این میراث را به دست می گیرم

بسکتبال سه نفره با لوکا، جام جهانی مغولستان را هم از دست داد

حضور ایران در عربستان با اما و اگر
تیم ملی کشورمان با دومین شکست در انتخابی جام جهانی بسکتبال سه نفره به کار خود 
پایان داد. این تیم در گروه A مسابقات با مونته نگرو و رواندا هم گروه بود که ابتدا با نتیجه 

14-21 مقابل مونته نگرو مغلوب شد و سپس با حساب 18-21 برابر رواندا شکست خورد. 
این رقابت ها با حضور 6 تیم در جمهوری آذربایجان و شهر باکو برگزار شد و ۳ تیم برتر 
جواز حضور در جام جهانی مغولستان را کسب کردند. بدین ترتیب تیم ملی سه نفره ایران 
دومین ناکامی را در عرض یک ماه ونیم با یک سرمربی تجربه کرد. آنها فروردین در کاپ 
آسیا با نتایج 21-1۷ و 18-11 مقابل تیم های قدرتمند ژاپن و استرالیا شکست خوردند تا با 
قرار گرفتن در جایگاه سوم گروه C، از صعود به دور بعد باز بمانند. بنابراین عملکرد منفی 
کمیته سه نفره فدراسیون بسکتبال باعث خواهد شد با از دست دادن جام جهانی دیگر، 
حضور تیم مردان در بازی های کشورهای اسلامی در عربستان نیز زیر سؤال برود، چون طبق 
تعیین تکلیف کمیته برگزار کننده این بازی ها، رنکینگ، حضور تیم های بسکتبال سه نفره 

را مشخص می کند که در حال حاضر این امکان برای ما وجود ندارد.


